1

EDITAL 01/2021

PRORROGAÇÃO PRAZO DE INSCRIÇÕES

Concurso de Charges da Afipea

Projeto Bicentenário da Independência ... Ou Morte?!

1822/2022 e o Futuro do Brasil em Debate.

A Associação dos Funcionários do Ipea (AFIPEA) torna público PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE INSCRIÇÃO do Edital do Concurso de Charges para o Projeto
“Bicentenário (1822/2022) da Independência ... Ou morte?!”.

Onde se lê:

2. Calendário do Concurso

2.1. O Concurso obedecerá ao seguinte calendário, considerando o horário
oficial de Brasília-DF:

Deve-se se ler:

2. Calendário do Concurso

2.1. Concurso obedecerá ao seguinte calendário, considerando o horário oficial
de Brasília-DF:

Lançamento 03/09/2021

Inscrições 07/09/2021 a  22/10/2021

Divulgação da listagem de inscrições deferidas Até 29/10/2021

Votação das charges no Instagram
@afipeasindical

01/10 a 12/11/2021

2

Divulgação das 10 charges mais votadas  Até 15/11
Comissão Avaliadora 15/11 a 26/11/2021

Divulgação do resultado do Concurso Até 03/12/2021

Premiação Até 10/12/2021